

Radom dn. 10-07-2013

WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ NA PODSTAWIE ART. 38 UST.2 i 4  
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r Nr 113,poz. 759 z póź. zm  
dot. przetargu nieograniczonego na do przetargu nieograniczonego Świadczenie usług  
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej dla KWP zs. w Radomiu i jednostek podległych wraz z  
zakupem 310szt. telefonów komórkowych i 35 tabletów

Nr spr. 78/13

Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu jako zamawiający w rozumieniu ustawy z dnia 29  
stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r Nr 113,poz. 759 z póź. zm.), w związku z  
pytaniami Wykonawców, które wpłynęły do przedmiotowej procedury udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy: załącznik nr 3, Formularz ofertowy, Tabela „b”

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czego dotyczy szacowana liczba połączeń 127915? Czy dotyczy to SMS i  
MMS zawartego opisu na stronie 12 SIWZ?

Odpowiedź:

Jest to liczba szacowana SMS i MMS łącznie.

Pytanie nr 2

Dotyczy: załącznik nr 3, Formularz ofertowy, Tabela „b”

Prosimy o rozdzielenie opłaty za sms/mms-cena za mms liczona jest co 100kB, podany formularz nie pozwala  
na prawidłowe wprowadzenie warunków oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian.

Pytanie nr 3

Dotyczy: załącznik nr 3, Formularz ofertowy, Tabela „b”

Czy wskazana ilość transmisji danych generowana jest przez wszystkie karty SIM? Jaka jest średnia ilość  
danych transmituje poszczególne SIM? Informacja jest niezbędna, aby przedstawiona oferta,

która jest kalkulowana indywidualnie optymalnie spełniła oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wskazana ilość transmisji nie dotyczy wszystkich kart. Zamawiający nie ma możliwości wyliczenia średniej  
ilości danych transmitowanych przez poszczególne karty SIM.

**Pytanie nr 4**

**Dotyczy:** Załącznik nr 6, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 5.wymagania dotyczące połączeń

Czy Zamawiający dopuszcza taryfikację danych co 100 kB?

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego naliczania.

**Pytanie nr 5**

**Dotyczy:** Załącznik nr 6, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 5.wymagania dotyczące połączeń

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie prędkości transmisji danych po wykorzystaniu pakietu danych, bez naliczania dodatkowych kosztów?

Zwracamy się również z prośbą o podanie orientacyjnej ilości transferowanych danych - ta informacja jest niezbędna dla Wykonawcy w celu stworzeniu optymalnej oferty.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie prędkości transmisji danych po wykorzystaniu pakietu danych, bez naliczania dodatkowych kosztów. Orientacyjna ilość transferowanych danych podana została w druku oferty.

**Pytanie nr 6**

Co należy wpisać w formularzu ofertowym, jeśli Wykonawca oferuje bezpłatnie jakąś usługę? Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym ceny jednostkowej brutto „0”?

**Odpowiedź :**

Powyższe uregulowane jest linia orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej.

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy:** Projekt Umowy par 1 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na standardowym formularzu wykonawcy i czy przyjmie obowiązujący u Operatora Regulamin Świadczenia Usług Telekomunikacyjnych? Jeśli tak, to czy zamawiający zgodzi się na takie modyfikacje treści SIWZ, z której będzie jednoznacznie wynikać, że wykonawca przedstawi do podpisu taki formularz Umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, który funkcjonuje u Operatora, a którego treść jest ściśle określona, jest niezmienna (ze względu na obowiązek zachowania transparentności wzorców umownych) i załączy obowiązujący u Operatora Regulamin (każda zmiana jego treści wymaga zatwierdzenia przez Prezesa UKE). Postanowienia UOŚUT oraz Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych byłyby wiążące w zakresie, w jakim nie są sprzeczne z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i ustawą Prawo zamówień publicznych

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy:** Projekt Umowy par 6 ust. 6

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, ze wskazany zapis dotyczy połączeń głosowych na terenie kraju, a połączenia międzynarodowe oraz roamingowe będą taryfikowane zgodnie z cennikiem ogólnie dostępnym u Operatora.

**Odpowiedź :**

Tak, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy: Projekt Umowy par 6 ust. 8**

Prosimy o odpowiednia modyfikacje we wskazanym ustępie, ponieważ operator nalicza VAT od poszczególnych pozycji, czyli stawka VAT naliczana jest od sumarycznej wartości zdarzeń w konkretnej usłudze czyli np. pod pozycją SMS - Jeśli Klient prześle 1000 SMS-ów – podatek VAT będzie naliczony po zsumowaniu kwoty netto wszystkich SMS-ów.

**Odpowiedź :**

Przez określony w § 6 ust 8 zapis „ element składowy usługi „ Zamawiający rozumie te elementy, które podlegają wycenieniu i opisane są w druku oferty.

**Pytanie nr 10**

**Dotyczy: Projekt Umowy par 9 ust. 8**

Istotą umowy zawartej na czas oznaczony jest jej obowiązywanie do upływu terminu na jaki została zawarta. Możliwość wypowiedzenia takiej umowy klóci się z naturą tego stosunku zobowiązaniowego. Poza tym oferta składana w przetargu jest indywidualnie skalkulowana i uwzględnia specjalne obniżone ceny, przy założeniu świadczenia usług przy wskazanym wolumenie, przez określony czas. W związku z powyższym prosimy o stosowną modyfikację.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wykreśla zapis ust. 8 w § 9.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku Nr 4 ( wzór umowy ) poprzez wykreślenie ust 8 w § 9.

**Pytanie nr 11**

**Dotyczy: Projekt Umowy par. 7 ust. 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów powyższego paragrafu w taki sposób aby zgłoszenia dokonywane w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach 7:30 -15:30 były potwierdzane w ciągu godziny, natomiast w pozostałych dniach, godzinach były dokonane do godziny 12:00 w najbliższym dniu roboczym?

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

**Pytanie nr 12**

**Dotyczy: Projekt Umowy par. 7 ust. 8**

Zamawiający wymaga aby maksymalny czas naprawy wynosił 14 dni kalendarzowych a po upływie jego wykonawca wymienił uszkodzony sprzęt na fabrycznie nowy. Ponieważ to nie wykonawca udziela gwarancji a

jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiający dopuszcza aby proces przebiegał na zasadach producenta i terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

**Odpowiedź :**

Ze względu na obowiązek dostarczenia fabrycznie nowego sprzętu po upływie w/w terminu, termin faktycznego wykonania naprawy nie ma znaczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie nr 13**

**Dotyczy:** Projekt Umowy par. 6 ust. 7

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie/wskazanie jakich akcesoriów oczekuje Zamawiający?

**Odpowiedź :**

Akcesoria do telefonów

**Grupa 1-** Ladowarka samochodowa, Karta pamięci 16Gb, uchwyt na szybę samochodową, futerał z uchwytem do paska

**Grupa 2-** Karta pamięci 8Gb, futerał z uchwytem do paska,

**Grupa 3-** Karta pamięci 4 Gb, futerał z uchwytem na pasek

**Tablet-** Ladowarka samochodowa, futerał typu książka, karta pamięci 16Gb

**Pytanie nr 14**

**Dotyczy:** Załącznik nr 6, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 4.wymagania dotyczące kart SIM

Zamawiający wymaga aktywacji nowej karty maksymalnie po 2 godzinach od momentu zgłoszenia.

Czy Zamawiający dopuści okres 2 godzinny aktywacji w przypadku zgłoszeń dokonywanych w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach 8:00-16:00, natomiast w pozostałych dniach, godzinach aktywacja następowałaby do godziny 12:00 w najbliższym dniu roboczym?

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań.

**Pytanie nr 15**

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w celu przygotowania konkurencyjnej oferty dla Państwa do dn 16.07.2013

**Odpowiedź :**

**Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15.07.2013 r. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert w pkt. 11 i 12 SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu z dnia 11.07.2013 na dzień 15.07.2013r.**

**Pytanie Nr 16**

Prosimy o wyjaśnienie gdzie należy zamieszczać adres strony internetowej potwierdzającej fakt spełnienia wymagań przez oferowane telefony i tablety?

Odpowiedź :

Może to być w formie odrębnego oświadczenia podpisanego przez osobę upoważnioną

17. Zał. nr3 tabela B - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca w ofercie podać ma ceny za połączenia krajowe, wysłanie krajowej wiadomości SMS/MMS oraz krajową transmisję danych.

Odpowiedź :

Zamawiający potwierdza powyższe.

18. Zał. nr 4 par 4 ust 4 oraz Zał. nr 6 pkt. 2 - Prosimy o doprecyzowanie kwestii dostarczenia kart SIM: czy Zamawiający wymaga dostarczenia nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby (co jest praktyką stosowaną przez operatorów mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa) czy też wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM tak jak to napisał w zał. nr 4 par 4 ust 4?

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w zał. Nr 4 par. 4 ust 4 – karty aktywne.

19. Zał. nr 4 par 6 ust 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne dotyczyło tylko połączeń krajowych? Połączenia roamingowe jako wykonywane w sieciach obcych operatorów są taryfikowane zgodnie z zasadami taryfikacji stosowanymi przez operatora zagranicznego i Wykonawca nie ma na to wpływu.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

20. Zał. nr 4 par 6 ust II - prosimy o wyjaśnienie, z jakiego powodu za termin zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego, skoro w tym terminie nie następuje faktycznie spełnienie świadczenia pieniężnego? Prosimy o zmianę tego zapisu, w taki sposób, aby za terminem zapłaty był dzień wpływu środków na konto wykonawcy.

Odpowiedź :

W obecnym stanie prawnym po nowelizacji ustawy o usługach płatniczych przelew środków płatniczych trafia na konto odbiorcy w dniu, w którym został dokonany. Zamawiający wobec powyższego nie widzi konieczności dokonania zmiany zapisu.

21. Zał. nr 4 par 7 ust 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów Zał. nr 4 par 7 ust 6 w taki sposób, aby jedynie zgłoszenia serwisowe dokonywane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.30 do 16.30 były potwierdzane niezwłocznie, natomiast zgłoszenia w pozostałych dniach i godzinach były dokonane drogą elektroniczną lub faksową i potwierdzane do godziny 12.00 w najbliższym dniu roboczym?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagań.

22. Zał. nr 4 par 9 ust 5 - Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „ (...) jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego

na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

23. Zał. nr 4 par 9 ust 8 – Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia. Takie postanowienie jest sprzeczne z postanowieniem art. 142 ust. 1 ustawy PZP tzn. że umowy o zamówienie zawierane są na czas oznaczony. Prosimy o wykreślenie z zał. nr 4 postanowienia z par 9 ust 8, które daje zamawiającemu prawo do rozwiązania umowy. Takie postanowienie, jeśli jest zastrzeżone tylko dla jednej ze stron umowy, stanowi niedozwoloną klauzulę umowną, ponieważ narusza zasadę równorzędności stron umowy. Zamieszczenie takiej klauzuli w umowie w sprawie zamówienia publicznego przeczy istocie zamówienia publicznego, którego celem jest m.in. zapewnienie trwałości stosunku zobowiązaniowego, do powstania które doszło w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

**Odpowiedź :**

**Zamawiający wykreśla z treści umowy ust 8 w § 9.**

**W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku Nr 4 ( wzór umowy ) poprzez wykreślenie zapisu ust 8 w § 9**

24. Zał. nr 4 par 10 ust 2 i 3 – Zamawiający będzie mógł rozwiązać umowę: - ze skutkiem natychmiastowym, jeśli Wykonawca nie rozpocznie świadczenia usług w terminie 30 dni od zawarcia Umowy lub nastąpi przerwa w świadczeniu usług trwająca dłużej niż 30 dni, lub – w terminie miesiąca od zaistnienia okoliczności jeśli zwłoka w dostawie urządzeń przekroczy 30 dni. Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na modyfikację zapisów zał. nr 4 par 10 ust 2 i 3 w taki sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin na naprawę uchybień przed rozwiązaniem umowy z powodów wymienionych w par 10 ust 2 i 3 Umowy?

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

25. Zał. nr 4 par 12 oraz pkt. 16.2 SIWZ – Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie kwestii zmiany treści Umowy. Z pkt. 16.2 SIWZ wynika, iż Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości, ale w par 12 Zamawiający przewiduje już taką możliwość. W związku z tym w przypadku, gdy zamawiający przewiduje jednak możliwość zmian w umowie, prosimy o doprecyzowanie zakresu tych zmian stosownie do art. 144 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych. W przypadku braku określenia takich zmian w SIWZ, w przyszłości nie będzie możliwe wprowadzenie do umowy żadnych zmian poza zmianami, które są nieistotne.

**Odpowiedź :**

**Zapis § 12 dotyczy sytuacji opisanych w § 11 umowy. Innych zmian Zamawiający nie przewiduje.**

26. Zał. nr 6 pkt. 1 lit g) - Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji jaką przewiduje dokonać?

**Odpowiedź :**

**Zamawiający nie jest w stanie określić ilości cesji.**

27. Zał. nr 6 pkt. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

28. Zał. nr 6 pkt. 8 - Czy zamawiający wyrazi zgodę by darmowa wiadomość SMS wykorzystywana do sprawdzania stanu własnego rachunku dotyczyła SMS krajowych?

Odpowiedź

Tak.

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczenia usług przez wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową? Obowiązek doręczenia takiego regulaminu abonentowi/zamawiającemu przez wykonawcę / operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

30. Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy?

Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych.

Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany w przedmiotowym zakresie w treści ogłoszenia i pkt. 16.2 SIWZ poprzez zamieszczenie zapisu : „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”

Pytanie 31

Prosimy o wyjaśnienie czy po rozstrzygnięciu postępowania Zamawiający uzupełni komparycję po stronie Wykonawcy o wszystkie elementy wymagane przez KSH oraz czy do Umowy zostanie dołączony dokument potwierdzający

umocowanie osób zawierających Umowę po stronie Zamawiającego. W przeciwnym razie Wykonawca nie będzie mógł zweryfikować czy Umowa po stronie Zamawiającego zawarta jest przez osobę do tego uprawnioną.

**Odpowiedź :**

Zamawiający uzupełni komparację o żądane elementy i udostępni odpowiednie dokumenty.

**Pytanie 32**

Prosimy o wyjaśnienie czy mając na uwadze zgodną wolę Stron, jaką jest świadczenie Umowy przez czas określony na jaki Umowa została zawarta, Zamawiający uzupełni postanowienie określone w § 9 ust. 4 Umowy o poniższy zapis: Zamawiający przed odstąpieniem od Umowy na podstawie postanowienia określonego w § 9 ust. 4 Umowy, wezwie Wykonawcę do świadczenia zgodnego z przedmiotem Umowy, oraz wyznaczy Wykonawcy w tym celu termin dodatkowy, a po bezskutecznym upływie tego terminu, Zamawiający od Umowy odstąpi.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie 33**

Prosimy o potwierdzenie, iż na mocy postanowienia określonego w § 9 ust. 7 Umowy, Zamawiający nie jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania za utracone korzyści.

**Odpowiedź :**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 34**

Prosimy o wykreślenie postanowienia określonego w § 9 ust. 8 Umowy. Ww. postanowienie jest niezgodne z ustawą Pzp, której jednym z zasad jest dążenie do utrzymania zawartych umów, w celu ochrony obu stron takiej umowy, zarówno ze względu na interes Zamawiającego ale również i Wykonawcy, który oferując konkurencyjne stawki za swoje towary lub usługi, ma gwarancję określonego czasu trwania takiej umowy. W przypadku, gdy Zamawiający zastrzega dla siebie możliwość rozwiązania umowy przed terminem, na który pierwotnie została zawarta, powoduje zwiększenie ryzyka dla Wykonawcy, które to zwiększone ryzyko Wykonawca musi wliczyć w cenę ofertową. Tym samym Zamawiający nie otrzymuje tego, czego oczekiwał a więc jak najkorzystniejszej oferty cenowej

**Odpowiedź :**

Zamawiający wykreśla z treści umowy ust 8 w § 9.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku Nr 4 ( wzór umowy ) poprzez wykreślenie ust 8 w § 9.

**Pytanie 35**



Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający na podstawie postanowienia określonego w § 10 ust. 3 Umowy, może rozwiązać Umowę w przypadku, gdy jednorazowa przerwa przekroczy 30 dni, czy suma przerw w okresie obowiązywania Umowy przekroczy 30 dni?

Odpowiedź :

Zapis dotyczy jednorazowej przerwy trwającej ponad 30 dni.

Pytanie 36

Prosimy o uzupełnienie katalogu ustaw, które mają zastosowanie w zakresie nieuregulowanym w Umowie, a określonych w § 14 ust. 1 Umowy, o ustawę prawo telekomunikacyjne, której postanowień Wykonawca będący przedsiębiorcą telekomunikacyjnym jest zobowiązany bezwzględnie przestrzegać

Odpowiedź :

Zamawiający w § 14 ust 1 dodaje zapis w brzmieniu : oraz ustawy – Prawo telekomunikacyjne

Pytanie 37

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy fabrycznie nowych aparatów których data produkcji może przypadać na 2012r.?

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza aparatów wyprodukowanych z datą produkcji przed 2013 r.

Pytanie 38

Możliwość wyłączenia żądania kodu PIN istnieje wyłącznie na kartach standardowych. Czy Zamawiający może ograniczyć ten wymóg tylko do zwykłych kart SIM wykluczając karty micro SIM ?

Odpowiedź :

Zamawiający nie ogranicza wymogu do zwykłych kart SIM.

Pytanie 39

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wpisania w formularzu ofertowym (załącznik nr 3) ceny „0 PLN” (zero)?

Odpowiedź :

Powyższe uregulowane jest linią orzeczniczą Krajowej Izby Odwoławczej.

Pytanie 40

Czy Zamawiający udostępniając niezwłocznie numery użytkowane w sieci korporacyjnej wybranemu Wykonawcy ma na myśli dokonanie przeniesienia numeracji na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych z dnia 16 grudnia 2010 r. (Dz.U. Nr 249, poz. 1670)?

Odpowiedź :

Tak

**Pytanie 41**

Prosimy o podanie rodzaju połączeń jakie składają się na ilość wskazaną w formularzu ofertowym (133 476 min w ciągu miesiąca) w następującym podziale:

- połączenia w ramach biznes grupy

połączenia po za biznes grupę do:

- Orange

- Polkomtela

- T-mobile

- do sieci stacjonarnych,

**Odpowiedź :** Ze względu na jednolitą stawkę opłat rodzaje połączeń nie mają znaczenia.

**Pytanie 42**

Roz. III.6) w zw. z cz. 2, 5 OPZ – Zamawiający wymaga w ogłoszeniu załączenia przez wykonawcę wypełnionego wykazu cennika-asortymentowy (zgodny w treści z załącznikiem nr 7 do siwz), stanowiący integralną część formularza ofertowego. Zamawiający nie przewidział załącznika nr 7 do siwz, a jednocześnie w OPZ odnosi się do cennika wykonawcy aktualnego na dzień składania ofert, który ma stanowić załącznik do umowy. Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy za wystarczające Zamawiający uzna wypełnienie kalkulacji cenowej stanowiącej zawartą w zał. nr 3 do siwz, a jeśli nie czy konieczne jest załączanie cenników do oferty, oraz w takim przypadku, jakie to mają być cenniki?

**Odpowiedź :**

Zamawiający usuwa Załącznik Nr 7 z Ogłoszenia o zamówieniu , jedynym wykazem jaki ma wypełnić

Wykonawca odnośnie cen jest Załącznik Nr 3 – formularz ofertowy.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia w przedmiotowym zakresie

**Pytanie 43**

Roz. 16.2 SIWZ – Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie. Czy Zamawiający dopuści zmianę cen brutto w przypadku zmiany przepisów o podatku od towarów i usług, przy pozostawieniu cen netto w dotychczasowej wysokości

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie przewiduje takiej zmiany.

**Pytanie 44**

1 ust. 4 Projektu Umowy – Zamawiający przewiduje, że umowy, o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla indywidualnych kart SIM nie mogą być sprzeczne z warunkami przetargu, zapisami niniejszej umowy oraz ofertą stanowiącą załącznik nr 2 do umowy. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zastosowanie standardowych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych z zastrzeżeniem, że jeśli będą one sprzeczne z treścią umowy, zastosowanie będą miały postanowienia umowy?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza taką możliwość

Pytanie 45

§ 9 ust. 8 Projektu Umowy – Zamawiający zastrzega, że może rozwiązać umowę w całości z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, dokonany w formie pisemnej, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, z obowiązkiem dokonania płatności za czynności będące w toku wynikające z wykonania umowy. Wykonawca zwraca się o wykreślenie ww. postanowienia. Świadczenie usług telekomunikacyjnych ma charakter ciągły, stąd dla określenia rozmiaru świadczenia wykonawca musi znać ilość odbiorców usług oraz czas ich świadczenia. Możliwość określenia czasu w jakim świadczone będą usługi jest szczególnie istotna, gdy usługi służą również sfinansowaniu dostawy sprzętu, tak jak ma to miejsce w przedmiotowym postępowaniu. Ww. postanowienie pozwala Zamawiającemu rozwiązać umowę już następnego dnia po jej podpisaniu, co uniemożliwia określenie czasu trwania umowy, a przez to oszacowanie wielkości świadczenia wykonawcy, a w konsekwencji prowadzi do niemożliwości przygotowania prawidłowej oferty, co jest niezgodne z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp

Odpowiedź :

Zamawiający wykreśla ust. 8 w § 9.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w załączniku Nr 4 ( wzór umowy ) poprzez wykreślenie ust 8 w § 9.

Pytanie 46


§ 10 ust. 3 zd. drugie Projektu Umowy – Zamawiający przewiduje, iż może odstąpić od umowy, jeżeli nastąpi przerwa w świadczeniu usług będących przedmiotem Umowy przekraczająca 30 dni. Wykonawca zwraca się o zmianę przesłanki odstąpienia od umowy poprzez zastrzeżenie, że odstąpienie może nastąpić, jeśli przerwa w świadczenia usług nastąpiła z winy wykonawcy, ewentualnie na skutek okoliczności leżących po stronie wykonawcy.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje zmiany istniejących zapisów .

Powyższe zmiany i wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców

Opr.E.P.G  
Wyk. I egz.  
Wys. e-mailem

Z poważaniem  
KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
KWP z siedzibą w Radomiu  
  
mgr Julia Duitzińska